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APURAHANSAAJIEN SOSIAALITURVA 
 
Eduskunta hyväksyi 11.11.2008 apurahansaajien sosiaaliturvaa koskevat lakiuudistukset1. 
Apurahansaajat pääsevät maatalousyrittäjän eläkelain (MYEL) mukaisen lakisääteisen työeläketurvan 
piiriin. Muutokset tulevat voimaan 1.1.2009.  

Tieteelliseen tutkimukseen tai taiteelliseen toimintaan tarkoitettujen Suomesta 1.1.2009 jälkeen 
myönnettyjen apurahojen turvin tehtävä työ kuuluu vakuutusvelvollisuuden piiriin, mikäli apurahalla 
työskentely kestää yhdenjaksoisesti vähintään neljä kuukautta. Vakuutettavan apurahansaajan tulee asua 
Suomessa tai hänen tulee olla Suomen sosiaaliturvalainsäädännön piirissä EY:n sosiaaliturva-asetuksen 
tai sosiaaliturvasopimuksen perusteella. Apurahan määrän tulee lisäksi olla vuosityötuloksi muunnettuna 
vähintään maatalousyrittäjän eläkelain mukaisen työtulon alarajan suuruinen. 2 
 
 
Apurahansaajan velvollisuudet  
 
Suomessa asuva apurahansaaja on velvollinen vakuuttamaan itsensä Maatalousyrittäjien eläkelaitoksessa, 
kun hänelle on Suomesta myönnetty apuraha, jonka turvin hän työskentelee Suomessa yhdenjaksoisesti 
vähintään neljä kuukautta. Tietyin edellytyksin apurahansaajat voisivat työskennellä apurahan turvin 
myös ulkomailla. 

Vakuutusta on haettava kolmen kuukauden kuluessa työskentelyn alkamisesta. Vastuu vakuutuksen 
ottamisesta ja vakuutusmaksujen maksamisesta on apurahansaajalla. Lakisääteiset vakuutusmaksut ovat 
keskimäärin n. 14 % työskentelyapurahan määrästä.  

Apurahan hakijoita kehotetaan tutustumaan sosiaaliturvaa koskevaan lakiuudistukseen ja 
Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen ohjeisiin. 
 
 
Apurahanmyöntäjän velvollisuudet 
 
Apurahanmyöntäjien on puolestaan ilmoitettava vakuutusvelvollisuuden piiriin kuuluvista 
apurahamyönnöistä Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle. Ilmoituksessa mainitaan myöntäjän ja saajan 
tietojen lisäksi apurahan tarkoitus, myöntöpäivä, suuruus ja työskentelyn kesto, joka apurahalla on 
tarkoitus kattaa.  

Tiedonjulkistamisen apurahamyöntöjen työskentelyn kesto määritellään valtion taiteilija-apurahan 
perusteella. Vuoden 2009 alusta taiteilija-apurahan suuruus on 1 525 euroa kuukaudessa. Tämä summa 
sisältää MYEL:n mukaisen sosiaaliturvan rahoittamisen.  

 
Lisätietoja Internetistä: 
 
Maatalousyrittäjien eläkelaitos Mela 
http://www.mela.fi > Apurahansaajat 

Ajantasainen lainsäädäntö 
http://www.finlex.fi 

 

                                                 
1 Hallituksen esitys laiksi maatalousyrittäjän eläkelain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi HE 92/2008 vp 
2 Lähde Melan ohje 16.10.2008.  http://www.mela.fi/Julkaisut/Apurahahakemuksen_liite.pdf, 4.12.2008 


